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İş Sağlığı ve Güvenliği Haftası 
 
İş sağlığı, işyerinde sağlık ve güvenliğin tüm yönleriyle ilgilenir ve tehlikelerin birincil şekilde önlenmesine 
odaklanır.1 İş sağlığı ve güvenliği çalışmalarının öncelikli amacı; sağlıklı ve güvenli bir çalışma ortamı 
sağlama yoluyla çalışanların sağlığının bozulmasının önüne geçmek, çalışanın sağlığını ve çevre sağlığını 
korumaktır. Ayrıca çalışanların sağlıklı olması üretim ve verimlilik açısından, dolayısıyla ülke ekonomisi 
bakımından da önem taşımaktadır. Çalışmaların işyeri düzeyine yansımasını sağlayacak uygulamalar 
gerekmektedir.2 İş kazaları ve meslek hastalıkları, dünyada her yıl milyonlarca çalışanın hayatına mal 
olmakta, sağlık ve yaşam standartlarını olumsuz yönde etkilemektedir. Bu kazalar ve hastalıklar ulusal 
ekonomilerde büyük kayıplara neden olmaktadır. Çalışanlar için güvenli ve sağlıklı çalışma koşulları 
sağlamak ve bu koşulların sürdürülebilirliğini sağlamak dünyadaki tüm ülkelerin ortak hedefidir. 3 
 

Türkiye’de, İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu 30.06.2012 tarihli ve 28339 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak 
yürürlüğe girmiştir. Kanunla, kamu çalışanları dahil bütün çalışanlar ve işyerleri kapsama alınmış; 
işyerlerinde risk değerlendirmesi yapılması ve bununla bağlantılı olarak önleyici ve koruyucu tedbirlerin 
alınması, çalışan sayısı ile ilgili bir sınırlama olmaksızın tüm işyerlerinde iş sağlığı ve güvenliği 
hizmetlerinin sağlanması zorunlu kılınmıştır.4 
 

Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO), 28 Nisan tarihini 2003 yılında ‘Dünya İş Sağlığı ve Güvenliği Günü’ 
olarak ilan etmiştir. Amacı, bu tarihte dünya çapında seferberlikler ve bilinçlendirme kampanyaları 
düzenleyerek iş kazaları ve hastalıkları mağdurlarının hatıralarını onurlandırmak ve işçi sendikaları, 
işveren örgütleri ve hükümet temsilcileri arasında mesleki güvenlik ve sağlık konusunda uluslararası 
farkındalık yaratarak iş kazalarının ve hastalıklarının dünya çapında önlenmesini teşvik etmektir.5 
 

Ülkemizde ise çalışma hayatında iş sağlığı ve güvenliği farkındalığını ve duyarlılığını arttırmak amacı ile 
1987 yılından beri her yıl 4-10 Mayıs tarihleri arasında"İş Sağlığı ve Güvenliği Haftası" adı altında çeşitli 
etkinlikler düzenlenmektedir. Etkinlikler Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı kontrolünde yapılmaktadır. 
İş sağlığı güvenli haftası etkinliklerinde, farklı hedef kitlelere ve düzenlendiği bölgenin sosyoekonomik 
yapısına uygun olan içerikler hazırlanmakta ve iş sağlığı alanındaki uygulamalar ve gelişmeler 
tartışılmaktadır.6 
 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından, her yıl ulusal düzeyde yapılan kongrelere ek olarak 2001 
yılından itibaren her iki yılda bir uluslararası düzeyde iş sağlığı kongreleri  düzenlenmeye başlamıştır. 
Önceki yıllarda İstanbul, Ankara, , Konya, Bursa, Kayseri, Şanlıurfa, İzmir ve Gaziantep illerinde hafta 
etkinlikleri kapsamında ulusal  düzeyde konferanslar yapılmıştır. Bu yıl 33.İş Sağlığı Güvenliği Haftası 
Etkinlikleri 2-4 Mayıs 2019 tarihlerinde Antalya İlinde yapılacaktır. Bu çerçevede, çeşitli üniversitelerden 
katılan akademisyenler, uzmanlar, meslek odaları ve sivil toplum örgütlerinin temsilcileri, ulusal ve 
uluslararası kuruluşların katılımı ile "İş Sağlığı ve Güvenli Seçenek Değil Zorunluluktur" sloganı, ulusal ve 
uluslararası düzeyde konuşulacaktır.6 
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